2012 年 12 月 20 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社   資  生  堂

代表者名 代表取締役執行役員社長 末 川  久 幸

                                       （コード番号 4911  東証第 1 部）

問合せ先 I   R  部  長  高 倉 宏 文

（TEL．03-3572-5111）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社 Blush Holdings, LLC（以下、BHL

社） を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．解散の理由

当社は 2010 年 3 月に Bare Escentuals, Inc.（以下、BE 社）の買収を完了し、連結子会社としました。本件

買収にあたり、「BE 社の経営陣が保有していた BE 社の株式の一部を買収後 3 年間に亘って現金化す

ること」を目的にBHL社を設立しましたが、2012年12月14日に最後の現金化が実行されたことに伴い、

BHL 社はその設立目的を全うしたため、同社の解散を決議いたしました。

2．BHL 社の概要

名称 Blush Holdings, LLC

所在地

（登記上の本店所在地）

アメリカ合衆国デラウェア州

代表者の氏名 カーステン・フィッシャー

事業内容 当社が 2010 年 3 月に買収を完了した米国の化粧品会社

Bare Escentuals, Inc. の持株会社

資本金 100 米ドル

設立年月日 2010 年 1 月 12 日

大株主および持株比率 Shiseido Americas Corporation（当社 100％子会社） 100％

3．解散の日程

現地の法令に基づき 2012 年 12 月末日までに解散の手続を進め、その後、必要な手続が完了次第清算

結了となる予定です。

4．業績に与える影響

BHL 社の解散が 2013 年（平成 25 年）3 月期の当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

また、BHL 社が保有している BE 社の株式は、同社の清算結了後、当社の 100％子会社である Shiseido

Americas Corporation が保有いたします。

以 上